
1 

OR.0022.180.2022 

Protokół Nr 180/2022 

z posiedzenia Zarządu Powiatu w Rypinie 

z dnia 31 stycznia 2022 r. 

 

Osoby uczestniczące: 

Jarosław Sochacki - Starosta Rypiński 

Piotr Czarnecki - Wicestarosta Rypiński 

Monika Kalinowska - Członek Zarządu 

Piotr Makowski - Członek Zarządu 

Paweł Sobierajski - Członek Zarządu 

Joanna Fabiszewska - Skarbnik Powiatu 

Aleksandra Błaszczak - Sekretarz Powiatu 

oraz: 

Krzysztof Cegłowski - Przewodniczący Rady Powiatu w Rypinie 

Marek Bruzdowicz - Dyrektor ds. Medycznych SP ZOZ w Rypinie 

Monika Rębacz - Główna księgowa SP ZOZ w Rypinie 

 

Porządek posiedzenia: 

1. Otwarcie: 

a) przyjęcie porządku obrad, 

b) przyjęcie protokołu. 

2. Omówienie aktualnej sytuacji finansowej SP ZOZ w Rypinie. 

3. Sprawy bieżące.  

4. Rozpatrzenie i podjęcie uchwał. 

5. Wnioski i prośby mieszkańców. 

6. Zakończenie. 

Ad. 1 

Posiedzenie rozpoczął o godzinie 11:00 Przewodniczący Zarządu Powiatu Starosta 

Rypiński Jarosław Sochacki witając zebranych członków oraz wszystkich uczestniczących w 

posiedzeniu. Zaproponowany porządek obrad przyjęto bez uwag. Protokół z poprzedniego 

posiedzenia Zarządu nr 179/2021 przyjęto bez uwag. 

 

Ad. 2 

      Starosta poinformował, że jest możliwość złożenia wniosku inwestycyjnego z Polskiego 

Ładu i do kwoty 65 mln można składać jako trzeci wniosek. Starosta zapytał czy Pan Dyrektor 

widzi jakąś możliwość? 

Pan Marek Bruzdowicz zapytał czy te środki byłyby z wykorzystaniem w służbie zdrowia? 

Starosta odpowiedział, że tak, bo niektóre samorządy składały ten wniosek na szpital i dostały  

środki. 

Skarbnik powiedziała, że potrzebny jest wkład własny. 



2 

Starosta powiedział, że można zrobić np. fotowoltaikę wraz z pozostałą infrastrukturą na całym 

szpitalu, a dofinansowanie wyniesie 95%. Starosta poprosił Dyrektora szpitala o 

przeanalizowanie tej sprawy. Jeśli budowlanka będzie łączona z wyposażeniem to może być 

problem, bo przetarg może być tylko jeden. Starosta powiedział, że na tę chwilę powiat nie 

dysponuje żadnym projektem i jeśli powiat otrzymałby dofinansowanie to jest pół roku na 

wyłonienie firmy. 

Pan Marek Bruzdowicz zaproponował, aby rozbudować przychodnię przy szpitalu. 

Starosta zapytał w jaki sposób można ją rozbudować?  

Pan Marek Bruzdowicz powiedział, że są dwie możliwości: albo w górę, albo w poziomie. 

Starosta poprosił Pana Dyrektora o przeanalizowanie tego wraz z budowlańcami jakby to miało 

wyglądać. 

Pani Monika Kalinowska zapytała czy można by to połączyć z przejściem? 

Pan Marek Bruzdowicz powiedział, że tak bo częściowo by się to nakładało, bo przejście wiąże 

się z przychodnią. Pan Dyrektor wyodrębnił 3 elementy: przejście, rozbudowa przychodni i 

fotowoltaika.  

Pani Monika Rębacz powiedziała, że kredyt 500 tyś. zł nie wymaga poręczenia Starostwa, 

ponieważ szpital ma cesję umowy z NFZ. Szpital chciałby przenieść kredyt, który ma w BGK 

do banku PKO, ponieważ ten drugi bank przedstawił korzystniejsze warunki, ale trzeba będzie 

wycofać stare poręczenie, które było udzielone przez Starostwo na kwotę 3 mln zł do banku 

BGK, a tu będzie nowe poręczenie i kwota będzie minimum 500 tyś. zł, bo tyle przez ten czas 

zostało wpłacone. Pani Monika Rębacz prosiła o podjęcie uchwały i możliwość wydania 

takiego poręczenia na kredyt.  

Skarbnik powiedziała, że na nowe poręczenie będzie niezbędna najpierw uchwała Rady 

Powiatu, która da kompetencje Zarządowi do udzielenia poręczenia, bo na ten rok nie ma w 

uchwale budżetowej takiego zapisu i jak będzie sesja w lutym to można taki zapis wprowadzić 

i zarząd będzie mógł poręczyć ten kredyt.  

Pan Marek Bruzdowicz powiedział, że jest to poręczenie bez obciążeń finansowych. 

Skarbnik odpowiedziała, że tak, ale jest to procedura taka jak dla nowego kredytu, więc 

upoważnienie trzeba mieć. Nie będzie to się wiązało ze zmianami w Wieloletniej Prognozie 

Finansowej, bo powiat ma zabezpieczenia.  

Pani Monika Rębacz powiedziała, że do tej pory nie ma napisanego harmonogramu, ponieważ 

nie otrzymała potrzebnych informacji od BGK. 

Skarbnik odpowiedziała, że teraz odsetki wzrosły i żeby nie okazało się, że są wyższe niż w 

tym pierwotnym.       

Pani Monika Rębacz powiedziała, że w grudniu odsetki wynosiły 3,5 tyś. zł, a w styczniu już 

jest 6 tyś. zł i to jeszcze nie koniec, bo ostatnio nie była uzgodniona grudniowa podwyżka. 

Pani Monika Rębacz odpowiedziała, że tak. Szpital ma kredyt z poręczeniem Starostwa do 2024 

roku i połowa już jest spłacona.  

Pan Krzysztof Cegłowski powiedział, że w lutym pewnie będzie 2% podwyżka. 

Przewodniczący Rady powiedział, że obniżki, które były „położyły” banki, a gdyby ta obniżka 

wynosiła 1/3 tego to byłoby to korzystniejsze, niż teraz. Klienci na dzień dzisiejszy masowo 

spłacają kredyty, a zainteresowanie kredytem jest bliskie zera. Pan Krzysztof Cegłowski 



3 

powiedział, że w Bankach Spółdzielczych rolnicy dostali pod koniec roku dofinansowanie 

unijne, które przychodzi na hektary i wtedy każdy zamiast inwestować to będzie spłacać kredyt.  

Pan Marek Bruzdowicz powiedział, że do swojego wniosku dodaje prośbę o możliwe szybkie 

procedowanie, z tego powodu że firma w związku z którą zaciągnięty jest ten kredyt, jest na 

końcu inwestycji i przyjdą rozliczenia 432 tyś. zł, więc w lutym trzeba te pieniądze uzyskać.  

Skarbnik zapytała czy to są niezależne dwie rzeczy jedna od drugiej? 

Pani Monika Rębacz odpowiedziała, że tak, tylko potrzebna jest zgoda banku BGK na 

zaciągnięcie tych 500 tyś. zł, a ten bank nie chce wydać zgody na zaciągnięcie kredytu w innym 

banku, tylko jeszcze tę procedurę utrudnia.  

Pan Krzysztof Cegłowski powiedział, że to są rzeczy, których nie można zrozumieć. Jak 

powiedział Przewodniczący Rady on sam miał przykład klienta, który chciał zmienić bank i 

procedura tego przeniesienia była utrudniania. Wydanie podstawowego dokumentu trwało 

miesiąc, zaświadczenie o tym, że hipoteka czysta trwało następny miesiąc.  

Starosta poinformował, że sprawy dotyczące przeniesienia kredytu szpitala muszą zostać 

podjęte przez Radę Powiatu w Rypinie na sesji. Wstępny termin zdalnej sesji to środa 9 lutego, 

o godzinie 13:00.  

Pani Monika Rębacz zapytała kiedy mógłby się odbyć Zarząd? 

Starosta odpowiedział, że po sesji. Pan Jarosław Sochacki dodał, że jest po Radzie Społecznej 

i rozmawiał tam na temat sytuacji finansowej. Oddział covidowy funkcjonuje w szpitalu, ale 

jest to zagrożenie, bo nie wiadomo co będzie na koniec lutego. Patrząc na liczbę zachorowań 

po niedzieli, jeszcze nie było takiej liczby chorych w powiecie. Na tę chwilę jest 30 osób 

chorych, a 14 osób jest hospitalizowanych. Dzień wcześniej było 60 osób dodatnich, także w 

następnych dniach liczba osób zarażonych covidem może wynosić 70 osób. Starostwo 

funkcjonuje na 100%, ale wpuszczane są po 3 osoby na wydział, bo jeśli w urzędzie byłoby 

ognisko zachorowań to wtedy cały urząd trzeba zamknąć, więc byłby to jeszcze większy kłopot 

dla petentów.  

Pan Marek Bruzdowicz powiedział, że trzeba będzie zawiesić internę i przenieść na jej miejsce 

oddział covidowy.  

Pan Paweł Sobierajski zapytał ile jest osób hospitalizowanych na tę chwilę w powiecie? 

Starosta odpowiedział, że 14 osób. 

Pan Marek Bruzdowicz powiedział, że brakuje ludzi do pracy w szpitalu. Personel interny byłby 

przeniesiony na oddział covidowy, jednak lekarze nie będą z tego zadowoleni nawet pomimo 

dodatków covidowych jakie dostają. 

Pan Paweł Sobierajski zapytał co w sytuacji jak lekarze powiedzą, że nie chcą pracować? 

Pan Marek Bruzdowicz powiedział, że będzie wtedy biała flaga i oddział samoistnie się 

zamknie. 

Starosta powiedział, że była prośba o uruchomienie oddziału covidowego, w którym znajdują 

się 23 łóżka, ale jest spory problem z personelem i łączenie wewnętrznego z covidowym 

sprawia, że są dodatkowe godziny pracy dla całego personelu. Pan Dyrektor szpitala ściąga 

pracowników z ościennych powiatów i na pewno to też jest kłopot. 

Pan Marek Bruzdowicz powiedział, że w każdym szpitalu jest podobny problem.  

Starosta powiedział, że może się to wszystko zmieni do jesieni.  



4 

Pan Marek Bruzowicz powiedział, że covid będzie traktowany jako normalna jednostka 

chorobowa np. tak jak grypa i będą leczyć pacjentów na jednym oddziale.  

 Ad. 3 

       Starosta poinformował o dodatkowym dofinansowaniu w kwocie 40 mln zł z Urzędu 

Marszałkowskiego na obwodnicę Miasta Rypin. Łączna kwota dofinansowania wynosi 100 mln 

zł, w tym 8% trzeba dołożyć, więc po rozdzieleniu tego na 3 samorządy to powiat musi dołożyć 

prawie 3 mln zł. 

Skarbnik powiedziała, że w przypadku propozycji realizacji ścieżki rowerowej dodatkowo 

samorządy pokrywają 80% wartości wykonania ścieżki.  

Starosta powiedział, że będzie zabezpieczony pas, dla ścieżki rowerowej. 

Pani Monika Kalinowska zapytała jaki byłby koszt ścieżki? 

Starosta powiedział, że około 3,5 miliona zł, ale środki można pozyskać też z różnych funduszy. 

Może by się udało 50% na 3 samorządy rozdzielić i byłoby to wtedy 600-700 tyś zł. Jest to 

rozłożone do 2027 roku, aby zostały spełnione wszystkie procedury środowiskowe i  

techniczne. Przygotowanie całej dokumentacji trwa naprawdę długo i może pod koniec 2024 

zostałaby wyłoniona firma, która by tę obwodnicę już wykonywała, a same jej wykonanie 

będzie trwało na pewno 2 lata.  

Starosta dodał, że są 4 warianty tej obwodnicy, a najbardziej optymalny jest wariant zielony 

przed Kamionką- przed wiaduktem wjazd i wyjazd na Lotosie, więc byłoby to 8 km obwodnicy. 

Drugi wariant to Wzgórza Dylewskie- patrząc od Sierpca, po lewej stronie stacji benzynowej 

Orlen byłoby rondo i wjazd na obwodnicę Miasta, która wynosiłaby ponad 6 km.  

Starosta poinformował, że wpłynęły 2 oferty na stanowisko Dyrektora Domu Dziecka. 

Sekretarz poinformowała, że dziś o godzinie 14:00 zbiera się Komisja konkursowa, która 

dokona otwarcia ofert. 

Starosta powiedział, że odbył wizytę w Zespole Szkół Centrum Kształcenia Rolniczego im. 

Ziemi Dobrzyńskiej w Nadrożu i Pani Dyrektor zaprasza cały Zarząd, żeby zobaczyć jak to 

wszystko wygląda. Na tę chwilę w pierwszych klasach są 34 uczniowie: 14 i 20 uczniów.  

Pani Monika Kalinowska powiedziała, że jest lepiej niż było. 

Starosta powiedział, że w tamtym roku były chyba dwa oddziały 20 osobowe. Starosta 

powiedział, że powiat nie podzieliłby 34 osób na dwa oddziały, tylko byłby jeden oddział, a 

Ministerstwo Rolnictwa ma większe możliwości finansowe, więc mogli rozbić 34 uczniów na 

dwa oddziały.  

Starosta zaproponował, aby w poniedziałek około godziny 12:00 Członkowie Zarządu 

odwiedzili Panią Dyrektor w Nadrożu.  

 

Ad. 4 

        Uchwała Nr 545/2022 Zarządu Powiatu w Rypinie w sprawie podania do publicznej 

wiadomości informacji o wykonaniu budżetu Powiatu Rypińskiego za IV kwartał 2021 roku. 

Po zapoznaniu się z treścią i uzasadnieniem powyższa uchwała została przyjęta jednogłośnie. 

         

Uchwała Nr 546/2022 Zarządu Powiatu w Rypinie w sprawie wyrażenia zgody na 

ustanowienie hipoteki na nieruchomości stanowiącej własność Powiatu Rypińskiego. 

Po zapoznaniu się z treścią i uzasadnieniem powyższa uchwała została przyjęta jednogłośnie. 



5 

        Postanowienie Nr 547/2022 Zarządu Powiatu w Rypinie w sprawie wydania opinii w 

przedmiocie  projektu inwestycji drogowej pn.: „Rozbudowa drogi gminnej nr 120327C 

Puszcza Rządowa – Szczerby”. 

Po zapoznaniu się z treścią i uzasadnieniem powyższe postanowienie zostało przyjęte 

jednogłośnie. 

       Postanowienie Nr 548/2022 Zarządu Powiatu w sprawie wydania opinii w przedmiocie  

projektu inwestycji drogowej pn.: „Budowa drogi powiatowej nr 2116C Wrocki – Pusta 

Dąbrówka – Radziki Duże od km 5+760 do km 9+230”. 

Po zapoznaniu się z treścią i uzasadnieniem powyższe postanowienie zostało przyjęte 

jednogłośnie. 

       Uchwała Nr 549/2022 Zarządu Powiatu w Rypinie o zmianie uchwały w sprawie 

uchwalenia budżetu Powiatu Rypińskiego na rok 2022.      

Po zapoznaniu się z treścią i uzasadnieniem powyższa uchwała została przyjęta jednogłośnie. 

 

Ad. 5 

Zarząd Powiatu rozpatrzył następujące wnioski i prośby mieszkańców:  

1. Sekretarz zapytała o zdanie na temat pism, które zostały przygotowane przez Panią Dorotę 

Kochańską, która przeprowadziła wizję lokalną na miejscu w Nadrożu i to jest kiosk, który do 

tej pory był dzierżawiony przez Pana Marka Ślesińskiego, który wypowiedział umowę najmu.  

Starosta powiedział, że to jest nieruchomość znajdująca się w centrum działki, która należy 

teraz do Ministerstwa Rolnictwa i jest tam dojazd do działki. Warto pomyśleć o tym, żeby to 

spieniężyć. Na działce znajduje się budynek, który służy Panu Ślesińskiemu jako magazynek.  

Pan Piotr Makowski zapytał jaki to jest duży grunt? 

Sekretarz powiedziała, że 2,5 ara.  

Sekretarz zapytała czy Zarząd zleca wykonanie operatu szacunkowego na nieruchomość w 

Nadrożu?   

Starosta powiedział, że bez tego nie można podjąć dalszych kroków jeśli chodzi o spieniężenie.  

Zarząd Powiatu wyraża zgodę na wykonanie operatu szacunkowego na nieruchomość w 

Nadrożu. 

2. Sekretarz przedstawiła prośbę Komendy Powiatowej Straży Pożarnej w Rypinie, która 

dotyczy dofinansowania zakupu średniego samochodu ratowniczo-gaśniczego z 

wyposażeniem. Kwota dofinansowania wynosi 50 tyś. zł.  

Starosta powiedział, że spotkał się z Komendantem i w poprzednich kadencjach kwoty 

dofinansowania przez Zarząd wynosiły nawet 200 tyś. zł na Komendę Straży Pożarnej. Starosta 

powiedział, że trzeba się zastanowić nad dofinansowaniem, gdyż Straż jest zawsze do 

dyspozycji i zawsze służy pomocą.  

Sekretarz sprostowała, że 50 tyś. jest na działania bieżące, ponieważ budżet Państwowej Straży 

Pożarnej w Rypinie zostanie przeznaczony na zakup samochodu.  

Pan Piotr Makowski zapytał ile będzie wynosić wartość tego pojazdu? 

Starosta odpowiedział, że około 800 tyś. zł. 

Członkowie Zarządu Powiatu dyskutowali, na temat przekazania 30 tyś. zł dla Straży. 

Wicestarosta Piotr Czarnecki powiedział, że popiera dofinansowanie Straży, jeśli Pani Skarbnik 

jest w stanie znaleźć te pieniądze w budżecie i jeśli nie będzie to zagrażało bieżącemu 

funkcjonowaniu. 



6 

Pan Paweł Sobierajski powiedział, że jeśli Zarząd posiada taki budżet, to można przekazać te 

pieniądze, chociaż jest to Państwowa Straż Pożarna, więc Państwo powinno przekazywać 

dofinansowania.  

Starosta powiedział, że OSP w Godziszewach dostało dofinansowanie w kwocie 400 tyś. zł od 

Wójta. 

Skarbnik powiedziała, że utrzymanie OSP jest zadaniem gmin.  

Starosta powiedział, że tylko porównuje jak to wygląda. 

Starosta powiedział, że powiat przekaże 30 tyś. zł, ale na samochód, a nie na środki bieżące.  

3. Sekretarz przedstawiła kolejne pismo z Warsztatu Terapii Zajęciowej „Nadzieja” w sprawie  

wspomożenia finansowego remontu budynku, na który mogą uzyskać dofinansowanie ze 

środków PFRON, ale wymagany jest wkład własny w wysokości 18 tyś zł i w tej sprawie 

złożony został wniosek o dofinansowanie tego przez powiat.  

Starosta powiedział, że w Warsztatach Terapii Zajęciowej jest wielu mieszkańców z różnych 

gmin, ale powiat dokłada do tej jednostki 10%. Starosta zaproponował, żeby przekazać 3 tyś.zł.  

Skarbnik poinformowała, że całkowity koszt remontu i modernizacji to kwota około 90 tyś. zł. 

Pani Monika Kalinowska zapytała do kiedy trzeba przekazać te pieniądze?  

Starosta powiedział, że dopiero są składane dokumenty do PFRON-u, więc decyzja powinna 

przyjść do miesiąca.  

Skarbnik powiedziała, że musi się dowiedzieć w jaki sposób może przekazać te pieniądze. 

Starosta poprosił, żeby ten temat kontynuować na następnym Zarządzie.  

4. Sekretarz przedstawiła następne pismo skierowane do Zarządu Powiatu przygotowane przez 

Pana Wojtka Ledwochowskiego w sprawie zawieszenia od dnia 2 lutego do dnia 27 lutego 2022 

roku wszystkich kursów linii powiatowych realizowanych w dniach nauki szkolnej 

oznaczonych literą S, ze względu na trudną sytuację epidemiczną w kraju oraz wprowadzeniem 

nauki zdalnej dla uczniów klas podstawowych V-VIII oraz dla uczniów szkół średnich.  

Starosta powiedział, że dnia 28 lutego żadne szkoły nie będą funkcjonowały w trybie 

stacjonarnym i tylko szkoła specjalna pracuje, a dzieci nie jeżdżą komunikacją powiatową, 

tylko rodzice ich przywożą.  

Zarząd Powiatu wyraża zgodę na zawieszenie kursów linii powiatowych od dnia 02.02.2022 r. 

do 27.02.2022 r.  

 

Ad. 6 

        Starosta Rypiński Jarosław Sochacki podziękował za udział w posiedzeniu. W związku  

z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Zarządu Powiatu w Rypinie Starosta 

Jarosław Sochacki zamknął o godz. 12.15 posiedzenie Zarządu Powiatu w Rypinie w dniu  

31 stycznia 2022 r. Na tym protokół zakończono i podpisano.   

 

 

Starosta Rypiński 

 

            Jarosław Sochacki  

Protokołowała  

Monika Głowacka 


